
 

COMUNE DI FARRA DI SOLIGO 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

COPIA 

Deliberazione n. 29 del 21-03-2019 
immediatamente eseguibile 

Comunicata ai capigruppo consiliari 
il 29-03-2019 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Oggetto: Assistito (cart. n. 810). Proposta all'ATER di assegnazione alloggio per emergenza 
abitativa. 

L’anno  duemiladiciannove addì  ventuno del mese di marzo alle ore 18:30 nella residenza municipale, 
per determinazione del sindaco, si è riunita la giunta comunale. 

Eseguito l’appello, risultano: 

1.  GIUSEPPE NARDI SINDACO Presente 
2.  SILVIA SPADETTO ASSESSORE Presente 
3.  VALTER BALLANCIN ASSESSORE Presente 
4.  SILVIA MAZZOCCO ASSESSORE Presente 
5.  MATTIA PERENCIN ASSESSORE Assente 

Partecipa alla seduta la sig.ra SOMMAVILLA dott.ssa VAILE, SEGRETARIO COMUNALE. 

Il sig. NARDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

 

Oggetto: Assistito (cart. n. 810). Proposta all'ATER di assegnazione alloggio per emergenza 
abitativa. 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la richiesta dell’assistito di cui all’oggetto relativa all’assegnazione di un alloggio di edilizia 
residenziale pubblica per far fronte ad una situazione di emergenza abitativa;  
VISTA la relazione del Responsabile dell’Area Servizi Sociali e la documentazione a corredo 
dell’istanza conservate gli atti dell’Ufficio Servizi Sociali; 
VISTO l’art. 25 della L.R. n. 39/2017 nel quale sono elencati i requisiti per l’accesso all’edilizia 
residenziale pubblica; 
VISTO l’art. 44 della medesima L.R. n. 39/2017 ad oggetto “Utilizzo provvisorio di alloggi per situazioni 
di emergenza abitativa” che al comma 2 così recita: “Gli alloggi sono utilizzati per offrire sistemazioni 
provvisorie anche a soggetti non in possesso dei requisiti di cui all’art. 25, in tale caso la sistemazione 
provvisoria non può eccedere la durata di un anno, eventualmente prorogabile di un ulteriore anno. 
Decorso tale ultimo termine l’alloggio rientra nella disponibilità ordinaria del comune o dell’ATER e deve 
essere rilasciato…”; 
DATO ATTO che l’assistito in oggetto, seppure non in possesso di tutti i requisiti previsti dal sopracitato 
art. 25, non dispone di altra risorsa alloggiativa idonea al suo nucleo familiare, né di  sufficienti risorse 
economiche come verificato dal certificato ISEE e dalla documentazione conservata agli atti; 
VERIFICATA la disponibilità di un alloggio dell’ATER nel Comune di Farra di Soligo, che potrebbe 
essere adeguato a rispondere alla situazione in argomento;      
RITENUTO, per quanto sopra esposto, di proporre all’ATER l’assegnazione in emergenza abitativa 
dell’alloggio di edilizia residenziale pubblica sito a Farra di Soligo in via Sernaglia 39/B, ai sensi della 
lettera b), comma 1, dell’art. 13 del Regolamento Regionale n. 4/2018; 
RITENUTA l’urgenza di provvedere; 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 02.05.2018 avente ad oggetto “Approvazione 
del Bilancio di Previsione 2018-2020 e relativi allegati e della nota di aggiornamento al Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) 2018-2020” e successive modificazioni; 
VISTA la deliberazione n. 43 di Giunta Comunale del 02.05.2018 avente ad oggetto “Approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2018-2020 – parte finanziaria” e successive modificazioni; 
VISTO il parere in ordine alla regolarità tecnica, di cui all’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267, espresso dal Responsabile del Servizio; 
VISTO il parere in ordine alla regolarità contabile, attestante anche la copertura finanziaria, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, espresso dal Responsabile del Servizio 
Finanziario; 
DATO ATTO che il presente provvedimento rientra nell’ordinaria amministrazione di funzioni e servizi di 
competenza della Giunta Comunale ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
Ad unanimità di voti favorevoli, espressi in forma palese 

DELIBERA   
1. Di dare atto che le premesse della presente deliberazione costituiscono parte integrante e 

sostanziale del dispositivo della medesima. 
2. Di proporre al Presidente e al Direttore dell’ATER di Treviso l’assegnazione in emergenza abitativa 

dell’alloggio di edilizia residenziale pubblica sito a Farra di Soligo in via Sernaglia n. 39/B per il 
periodo di un anno, ai sensi della lettera b), comma 1, art. 13 del Regolamento Regionale n. 4/2018; 

3. Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Servizi Sociali per la sua trasmissione 
all’ATER di Treviso. 

4. Di dare atto che contestualmente alla pubblicazione all’albo pretorio il presente verbale viene 
comunicato ai Capigruppo Consiliari mediante trasmissione di elenco, ai sensi dell’art. 125 del D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

5. Di dare atto che sono stati acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 come 
riportato in premessa. 



 

 

6. Di dichiarare con separata e unanime votazione, il presente deliberato immediatamente eseguibile ai 
sensi del 4° comma dell’art. 134  del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 



 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI G.C. 

 

Oggetto: Assistito (cart. n. 810). Proposta all'ATER di assegnazione alloggio per emergenza abitativa. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
La sottoscritta dott.ssa Binotto Francesca, Responsabile dell’Area Affari Generali - Sociale; 
Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 
Richiamato il decreto Sindacale n. 05 del 30.06.2017, che le attribuisce le funzioni di Responsabile di 
Servizio; 
Vista l’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

Esprime PARERE: 
 

FAVOREVOLE  
 
Farra di Soligo, 21.03.2019 

 
AREA AFFARI GENERALI - SOCIALE 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Binotto dott.ssa Francesca 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
La sottoscritta dott.ssa Baratto Cristina, Responsabile dell’Area Finanziaria – Contabile; 

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 
Richiamato il decreto Sindacale n. 07 del 01.08.2018, che le attribuisce le funzioni di Responsabile di 
Servizio; 
Vista l’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

Esprime PARERE: 
 

FAVOREVOLE  
 
Farra di Soligo, 21.03.2019 

AREA FINANZIARIA - CONTABILE 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Baratto dott.ssa Cristina 
 
 
 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

 IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to NARDI GIUSEPPE f.to SOMMAVILLA dott.ssa VAILE 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

Si attesta che copia del presente verbale verrà pubblicata nel sito web del Comune il giorno 29-03-2019, ove 
rimarrà per quindici giorni consecutivi, a norma dell'art. 124, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267, e 32, commi 1 e 5, della legge 18 giugno 2009, n. 69. 

 f.to IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134 comma 3 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge nel sito web del Comune 
senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza. 
Lì, ………………………… IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ……………………………………… 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Lì, 29-03-2019 il responsabile dell’Area Amministrativa 

 F.to Tamara Pederiva 


